168  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.748 Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2024

VIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - IPASEMAR. Contratada:
D SAMPAIO T MOREIRA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL, CNPJ
n°: 24.592.027/0001-89. Valor Global: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil
e duzentos reais) Data de Assinatura do Aditivo: 01/03/2024. Vigência:
04/03/2024 a 04/03/2025. Nilvana Monteiro Sampaio Ximenes - Direto-
ra Presidente do IPASEMAR.

Protocolo: 1052030
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO
O Município de Nova Ipixuna - Pará, através da Gestora Maria da Graça
Medeiros Matos, torna público a retificação do Aviso de Extrato de Termo Adi-
tivo, publicado na IOEPA nº 35.200, de 28 de Novembro de 2022, Página 99.
Onde se lê: (...) Vigência: 22 de Novembro de 2022.
Leia-se: (...) Vigência: 24 de Agosto de 2022
Nova Ipixuna - Pará, 15 de Março de 2024.

FRANQUISSUEL GOMES REIS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 052/2021 - GP
Protocolo: 1052033

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

AVISO DE FRACASSO E REPUBLICAÇÃO-
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N° 002/2024

O Município de Óbidos/PA Torna Público o Aviso de Fracasso de licitação na
modalidade Concorrência Pública Eletrônica nº 002/2024, Tipo menor preço
unitário no dia 04/03/2024. Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONCLUSÃO DO SALDO (ABRANGENDO SERVIÇOS REMANESCENTES)
OBRA ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM CONCRETO, ZONA UR-
BANA, NO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS-PA, CONFORME CONVÊNIO N° 119/2022/
- PROCESSO N° 2021/910676 - SEOP. Sendo assim, será realizado novo pro-
cedimento licitatório no dia 22/04/2024 - Horário: 08:00hs, no Site do Bolsa
Nacional de Compras - BNC. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no Mural de Licitações/TCM/PA, www.bnc.org.br ou pelo site https://obidos.
pa.gov.br/MARIETA MENDONÇA PINHEIRO-AGENTE DE CONTRATA-
ÇÃO CPL - ÓBIDOS/PA

Protocolo: 1052037

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240090

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas Secretarias
e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.366,30 (um mil, trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 26 de fevereiro de 2024.

Protocolo: 1051653

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240116

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-046PMP
CONTRATANTE SEC. MUN. DE SEG. INST. E DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O) TEC IN TEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviço de locação de
sistema de radiocomunicação digital no padrão DMR (Digital Mobile Radio)
com arquitetura troncalizada, com o fornecimento de equipamentos em regi-
me de comodato e serviços de instalação e assistência técnica, para atender
as necessidades das equipes operacionais da Secretaria Municipal de Segu-
rança Institucional de Defesa do Cidadão nas comunicações de voz sem fio,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 1.181.725,80 (um milhão, cento e oitenta e um mil, sete-
centos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses contados a partir da assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 28 de Fevereiro de 2024

Protocolo: 1051632

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA
nº 3/2023-004SEGOV. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁ-
FICOS (ALTIMÉTRICOS E PLANIMÉTRICO CADASTRAL) DE VIAS, EDIFICA-
ÇÕES, CERCAS, POSTES, LINHAS DE TRANSMISSÃO E ÁREAS PÚBLICAS,
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS - PA. Empresa Vencedora: NORTE & SUL
TOPOGRÁFIA E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$ 1.491.923,64 (um
milhão, quatrocentos e noventa e um mil, novecentos e vinte e três reais e
sessenta e quatro centavos).
Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – WESLEY RO-
DRIGUES COSTA - SECRETÁRIO ESPECIAL DE GOVERNO – 04 de março de 2024.

 PARAUAPEBAS - PA, 04 de março de 2024.
 JULIANA SILVA PAIVA

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEGOV
Presidente

Decreto nº 392/2023
Protocolo: 1051642

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190028
ORIGEM: CONTRATO nº 20190028

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2018-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAS
CONTRATADA: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CON-
TINUOS DE GERENCIAMENTO, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL (ga-
solina comum, diesel S-10, e diesel S-10 e diesel comum), PARA ATENDER A
FROTA DE VEICULOS DAPREFEITURA DE PARAUAPEBAS, ESTADO ADO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.623.294,27 (um milhão, seiscentos e
vinte três mil, duzentos e noventa e quatro e vinte sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2019 a 29 de janeiro de
2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: Inalterado
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 30 de janeiro de 2019 a 30 de janeiro
de 2025.
PRAZO ADITADO NO 5º TAC: 12 (doze) meses (30 de Janeiro de 2024 a 30
de Janeiro de 2025)
DATA DO ADITIVO: 22/01/2024.

Protocolo: 1051645

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190030
ORIGEM: CONTRATO nº 20190030

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2018-002SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
CONTRATADO: WEBCARD ADMINISTRAÇÃO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CON-
TÍNUOS DE GERENCIAMENTO, COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GA-
SOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL COMUM), PARA ATENDER A FROTA
DE VEÍCULOS DA PREFEITURA, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.726.828,91 (seis milhões setecentos e
vinte seis mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2019 a 29 de janeiro de
2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5º TAC: R$ 41.190.985,45 (Quarenta e um mi-
lhões, cento e noventa mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e
cinco centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 30 de janeiro de 2019 a 30 de Ja-
neiro de 2025.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 9.329.038,63 (nove milhões, trezentos e
vinte e nove mil, trinta e oito reais e sessenta e três centavos), E O PRAZO DE
12 (doze) MESES. (30 de Janeiro de 2024 a 30 de Janeiro de 2025).
DATA DO ADITIVO: 22/01/2024.

Protocolo: 1051648

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240168

ORIGEM LICITAÇÃO PÚBLICA
NACIONAL (LPN) Nº 004/2023PROSAP.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA – UEP/PROSAP.
CONTRATADA INFRACON ENGENHARIA E COMERCIO LTDA -
CNPJ:57.444.283/0001-88.
OBJETO Contratação de empresa de engenharia especializada em obras de
saneamento para a execução de desativação da lagoa existente da estação de
tratamento de esgoto (ETE) do Bairro Rio Verde e da ampliação desta unidade
de tratamento, por meio do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodre-
nagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas (PROSAP)
em desenvolvimento no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 64.421.380,23 (sessenta e quatro milhões, quatrocentos e
vinte e um mil, trezentos e oitenta reais e vinte e três centavos).
VIGÊNCIA 26 (vinte e seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 04 de março de 2024.

Protocolo: 1051641